

MANTECA DE CACAO REFINADA

PRI

Type of product	Substance, vegetable oil
Chemical description	Vegetable triglycerides
CAS Number	84649-99-0/8002-31-1
EC Number	283-480-6/-
INCI Name	Theobroma cacao seed butter
Additives	This product is free of additives
Animal origin	This product is not from animal origin
Animal testing	This product has not been tested on animals
Biodegradability	This product is readily biodegradable
BSE/TSE	This product is free from BSE/TSE
California proposition 65	This product is not included in the California Proposition 65 list
CITES	This product does not come from CITES species
CLP	This product is exempt from labelling according to Regulation (EC) No 1272/2008
CMR	This product does not contain any carcinogenic, mutagenic, or toxic for reproduction substances listed in Regulation (EC) No 1272/2008
Colorants	This product does not contain colorants according to Regulation (EC) No 1223/2009.
Cosmetic allergens	This product does not contain cosmetics allergens according to Regulation (EC) No 1223/2009
Cosmetic function	Fragrance, skin conditioning, skin conditioning-emollient, skin protecting. According COSING (Cosmetic Ingredients european data base)
Cosmetic prohibited substances	This product is free of prohibited substances, Annex II Cosmetic Regulation (EC) No 1223/2009
Cosmetic regulation	This product fulfills with the current Cosmetic Regulation (EC) No 1223/2009
Cosmetic restricted substances	This product is free of restricted substances, including allergens, Annex III Cosmetic Regulation (EC) No 1223/2009
Food allergens	This product does not contain food allergens listed in Regulation (EU) No 1169/2011. This product is not for food use
Food status	This product is not for food use
GMO	This product is free from genetically modified organisms
Gluten free	This product is gluten free
Halal	This product is not Halal certified however it does not contain any animal derived product and/or ethanol
Heavy metal	Due to the natural origin and processing methods, there is no potential for heavy metals to be present in detectable concentration
IFRA	This product is a vegetable oil and vegetable oils are listed in IFRA (International Fragrance Association) transparency list
Ionizing radiation	This product has not been treated with ionizing radiation
Lactose	This product is lactose free
Latex	This product is latex free
Manufacturing process	Seed oil extraction, refining, discoloration with bleaching earths (mineral origin) and deodorization with steam flux
Melamine	This product is melamine free
Microbiology	A microbiological risk can be excluded due to be an anhydrous product with water activity (aw) less than 0.6 that makes the medium unfavorable for microbiological development
Monomers	This product is free of monomers
Nagoya protocol	This product complies with Nagoya protocol
Nano materials and microplastics	This product does not contain nanomaterials and/or microplastics
Natural ingredient	This product according to ISO 16128 meets the definition of natural ingredient and Natural Index =1; Natural content = 100% Natural Origin Index = 1; Natural origin content = 100%
Oral use	This product is only for topical use. Not suitable for oral use or administration.
Palm and palm kernel oil origin	This product is not from palm and/or palm kernel origin
Product origin	This product is from vegetal origin
Parabens	This product is free of parabens
PBT	This product is not persistent, not bio accumulative and non-toxic as defined in Annex XIII of Regulation (EC) No 1907/2006 (REACH)
Polymer	This product is not a polymer
Preservatives	This product is free of preservatives according to Regulation (EC) No 1223/2009
REACH status	This product according to Annex 5, paragraph 9 of Regulation (EC) No 1907/2006 (REACH) is exempt from registration
Residual solvents	Due to processing conditions no potential for residual solvents
SVHC	This product does not contain any of the substances of very high concern as reported on the current ECHA candidate list
Toxicological information	This product is classified as not hazardous according to Regulation (EC) No 1272/2008 Toxicological information (Acute toxicity, NOAEL, mutagenicity, LD50/LC50) is not available for this product Due to the fact that the product is obtained from food grade vegetal origin there is no reason to determine toxicity data. When applied correctly, the product will have no negative adverse effects in humans

UV filter	This product has not UV filters according to Regulation (EC) No 1223/2009
Vegan	This product is suitable for vegans
Vegetarian	This product is suitable for vegetarians
VOC	This product is volatile organic compounds free
vPvB	This product is not very persistent and not bio accumulative as defined in Annex XIII of Regulation (EC) No 1907/2006 (REACH)

